



Innst. S. nr. 305

(2008–2009)

Innstilling til Stortinget fra kirke-, utdannings- og forskningskomiteen

Dokument nr. 8:76 (2008–2009)

Innstilling fra kirke-, utdannings- og forskningskomiteen om representantforslag fra stortingsrepresentantene Odd Einar Dørum, Leif Helge Kongshaug og Trine Skei Grande om grunnleggende prinsipper for å sikre en offensiv forskningspolitikk

Til Stortinget

SAMMENDRAG

I dokumentet fremmes følgende forslag:

1. Stortinget ber Regjeringen legge prinsippene om blant annet langsiktighet, forutsigbarhet og strategisk prioritering av forskningsmidler til grunn for den kommende forskningsmeldingen, for på denne måten å sikre strategisk handlingsrom for forskningen og en offensiv forskningspolitikk i tiden som kommer.
2. Stortinget ber Regjeringen slå fast at norsk forskningsinnsats skal økes til 3 pst. av BNP innen 2013.
3. Stortinget ber Regjeringen øke Fondet for forskning og nyskaping til 100 mrd. kroner, som en gradvis opptrapping til en fondsbeholdning på 150 mrd. kroner i 2010, senest i forbindelse med Revidert nasjonalbudsjett for 2009.
4. Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om en klargjøring av retningslinjene for bruk av avkastningen til Fondet for forskning og nyskaping, for på denne måten å sikre at avkastningen benyttes til strategiske satsinger."

KOMITEENS MERKNADER

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Freddy de Ruiten, Gorm Kjernli, Gerd Janne Kristoffersen, Anna Ljunggren og Torfinn Opheim, fra Fremskrittspartiet, Anders Anundsen, Jon Jæger Gåsvatn og Åse Michaelsen, fra Høyre, Gunnar Gundersen og lederen Ine Marie Eriksen Søreide, fra Sosialistisk Venstreparti, Geir-Ketil Hansen og Lena Jensen, fra Kristelig Folkeparti, Dagrun Eriksen, fra Senterpartiet, Inger S. Enger, og fra Venstre, Odd Einar Dørum, viser til representantforslaget.

Komiteen viser til at forskning gjennom århundrer har påvirket våre holdninger, vår tenkemåte og våre verdensbilder. Forskning har gitt oss ny erkjennelse og bidratt til betydelige fremskritt. Dagens Norge er et kunnskapsbasert samfunn, hvor den menneskelige kapitalen utgjør mer enn 85 prosent av nasjonalformuen.

Komiteen støtter utsagnet i forslaget om at forskning er en viktig forutsetning for ny kunnskap, menneskelig dannelse, miljøbevissthet og et innovativt og nyskapende næringsliv.

Komiteen viser til at Regjeringen har lagt frem en ny forskningsmelding – St.meld. nr. 30 (2008-2009) Klima for forskning – og at denne nå er til behandling i komiteen og skal behandles i Stortinget den 17. juni 2009.

Komiteen vil understreke betydningen av prinsippet om langsiktighet og forutsigbarhet i forskningen samt strategiske prioriteringer i bruken av forskningsmidler, og komme tilbake til dette under behandlingen av "Klima for forskning".

Komiteen vil komme tilbake til realitetene og forslagene i dokumentet i komiteens innstilling til St.meld. nr. 30 (2008-2009).

Komiteen har for øvrig ingen merknader og viser til komiteens og de enkelte partienes respektive merknader i den forestående innstillingen.

Komiteens medlem fra Venstre vil på denne bakgrunn ta opp samtlige forslag i dokumentet i forbindelse med behandlingen av St.meld. nr. 30 (2008–2009).

KOMITEENS TILRÅDING

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til representantforslaget og råår Stortinget til å gjøre slikt

vedtak:

Dokument nr. 8:76 (2008–2009) – representantforslag fra stortingsrepresentantene Odd Einar Dørum, Leif Helge Kongshaug og Trine Skei Grande om grunnleggende prinsipper for å sikre en offensiv forskningspolitikk – vedlegges protokollen.

Oslo, i kirke-, utdannings- og forskningskomiteen, den 8. juni 2009

Ine Marie Eriksen Søreide

leder

Gerd Janne Kristoffersen

ordfører